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زهرا خاکشور

شکوه عظمت
کجایید  ای شــهیدان خدایی... بلاجویان دشت کربلایی... این نوای فرشتگان الهی ست که 

بال هایشان را فرش زیر پای فرشتگان زمینی ساخته اند.
باز کنید راه را... آب بزنید راه را که عاشقانی از تبار نور در راهند.

خیــل جمعیت در شــکوه عظمتتان گم می شــود، هنگامی که بر دوش ملائک آســمان 
می درخشید.

مگر شــما از کدامین تبارید که این چنین عالمیان گرد و غبار روی شــما را تیمم نمازشان 
ساخته اند و عرش الهی در شگفت مانده است؟! آن هنگام که کهکشان راه شیری، در برابر ناله های 
جانسوز مادرانتان و دستان پینه بسته پدرانتان نورافشانی می کند، پروردگار عالمیان صلوات بر 
محمد و آل محمد را بدرقه راهتان می سازد و چه زیبا در آغوش سالار شهیدان ابا عبدلله الحسین 
آرام می گیرید.  آنجاست که سرود ملی ایران، شکوه و عظمتش را به نمایش می گذارد و در هفت 

آسمان طنین انداز می شود... سر زد از افق مهر خاوران...

 تعهد سرخ
در عملیات والفجر 3 ترکش به دســت ایشان اصابت کرده و زخمی شده بود. با همان دست 
مجروحی که به گردنش آویز بود به بهداری اعزام شــد. دکترها گفته بودند که باید پشت خط 
برگردد و یکی دو ماه استراحت کند. اتفاقاً عصر آن روز دیدمش و گفتم: »حسین آقا! مگه به شما 
نگفتند که استراحت کنید؟« گفت: »نمی تونم استراحت کنم. اگه برگردم خط سقوط می کنه.«

اتفاقاً ماند و نقش بســزایی در آن موقعیت سخت داشت. می گفت: »به خاطر اسلام و قرآن 
باید خط رو نگه  داریم و از نفوذ دشمن جلوگیری کنیم.«

یکی دو روز بعد از همان ماجرا به شهادت رسید.
خاطره ای از شهید حسین قاینی
راوی: دستگردی، هم رزم شهید

یک شهید، یک یک شهید، یک خاطرهخاطره

مریم عرفانیان ابوالقاسم محمدزاده

محکم ترین سنگر
 فرمانده مهندسی می گفت: 

-رفتم بیرون سنگر. داشت زیر نور مهتاب قرآن می خواند. گفتم:
- اخوی آماده  باشــه! تو یکی از بهترین راننده ها هســتی. بیا داخل 
که خیلی لازمت داریم. باید! مراقب باشــی و خودت را برا عملیات آماده 

نگهداری.
دستور رســید که برای تقویت خاکریزهای خط مقدم ، ماشین آلات 

مهندسی را جلو بفرستیم. 
اولین کسی بود که برای تقویت سنگرها و خاکریز رزمندگان با بلدوزر 

جلو رفت. 
برای خسته نباشی و خدا قوت به آنها جلو رفتم. داشت روی سنگرها 

خاک می ریخت. گفتم:
- سنگر ساز بی سنگر که می گن تو هستی!

 شــهید رحمانی با صلابتی همچون کــوه که از ایمان خالص و روح 
پرشور او سرچشمه می گرفت در جواب من گفت:

- اشتباه می کنی. من محکم ترین سنگرها را دارم که هیچ نیرویی را 
قادر به شکســتن و حتی رخنه کردن در آن نیست. سنگر من! امن ترین 

سنگرهاست که همانا توکل بخداست...
موضوع: شهید غلامرضا رحمانی انصاری
 منبع: عیسی، سلمانی، سنگرسازان 
خاطرات جهادگران خراسان رضوی 

روایت صدثانیه ای

فیلم سینمایی »پیشمرگ« که این روزها بر 
پرده ســینماهای کشور درحال نمایش است، به 
روایت بخشــی از زندگی و مبارزات سردار شهید 
سعید قهاری سعید، پرداخته است. این شهید به 
شکارچی تروریســت های غرب معروف بود و در 
کردستان، نقش یک منجی را در برابر گروهک های 

جنایت پیشه ایفا کرد. 
سردار شــهید سعید قهاری ســعید یکی از 
شخصیت های برجســته دوران دفاع مقدس بود 
که در طی سال های جنگ تحمیلی و پس از آن 
در برابــر تهدیدات مختلف از جمله گروهک های 
تروریســتی، همیشه در خط مقدم دفاع از اسلام 
و انقلاب اسلامی ایستاد. فیلم »پیشمرگ« که به 
داستان رشادت های مدافعان ایران در جنگ های 
مرزی و نبرد با گروه های ضد انقلاب می پردازد، به 
شکلی تاثیرگذار یادآور شخصیت هایی چون شهید 
قهاری سعید است که زندگی شان مملو از فداکاری، 

ایثار و تعهد به آرمان های انقلاب بود.
شهید قهاری سعید در تاریخ ۴ اسفند ۱3۸۵ 
در ســن ۵۴ ســالگی در عملیــات ضد گروهک 
تروریستی پژاک در منطقه جهنم دره در مرز خوی 
به فیض شهادت نائل آمد. او در طول زندگی اش 
مسئولیت های مهم و متعددی را بر عهده داشت؛ 

از جمله فرماندهی ســپاه در استان های مختلف 
همچون همدان، کرمانشاه، سنندج، یزد و ارومیه، تا 
اینکه در مقام فرماندهی لشکر 3 نیروی مخصوص 
حمــزه سیدالشــهدا )ع( در ارومیه بــه مبارزه با 

گروه های تروریستی پرداخت.
در گفت وگویی که روزنامه کیهان قبلا با همسر 
و برادر شهید قهاری سعید انجام داد، ویژگی های 
انسانی این شهید بزرگوار به خوبی به تصویر کشیده 
شــده است. همسر شــهید در مورد شخصیت او 

می گوید که »شــهید قهاری سعید فردی مؤمن، 
آرام و صبور بود و این ویژگی ها باعث می شد تا در 
میدان جنگ شجاع و دلیر باشد«. این شجاعت در 
میدان نبرد، که در فیلم »پیشمرگ« نیز به وضوح 

به نمایش گذاشته می شود، انعکاس دهنده روحیه 
فداکارانه شهیدان است که هیچ گاه از جهاد در راه 

اسلام دست برنداشتند.
یکی از ویژگی های برجسته شهید قهاری سعید، 
توانایی او در حفظ آرامش و متانت در مواجهه با 

سختی ها بود. همسر شــهید بیان می کند که او 
هرگز خستگی ها و فشارهای کاری خود را به خانه 
نمــی آورد و در کنار خانواده اش، خود را به عنوان 
پدری مهربان و شجاع نشان می داد. این ویژگی ها 

در فیلم »پیشمرگ« نیز دیده می شود، جایی که 
شــخصیت های اصلی با وجود فشارهای جبهه و 
جنگ، هیچ گاه از محبت و توجه به خانواده خود 

غافل نمی شوند. 
شهادت شهید قهاری سعید برای خانواده اش 

و اطرافیانش لحظه ای ســخت و طاقت فرسا بود. 
در گفت وگو با برادر شــهید، محمد مرادی سیف، 
از رشادت های برادرش در مقابله با تروریست ها و 
دشمنان نظام گفته می شود. او به یاد می آورد که 

چگونه شــهید قهاری سعید در عملیات ها از خود 
شــجاعت و فداکاری های بزرگی نشــان می داد. 
خاطره ای که برادر شــهید از دستگیری فرمانده 
کومله به نام توفیق الیاســی نقل می کند، در نوع 
خود گواهی است بر عزم راسخ و شجاعت بی نظیر 

این شهید در مواجهه با دشمنان.
شــهید قهاری سعید همواره به نماز اول وقت 
اهمیت می داد و در طول زندگی اش مدام شهادت 
را از خداوند می طلبید. همسر شهید اشاره می کند 

که یک سال پیش از شهادت، شهید قهاری سعید 
نشــانه هایی از این که نزدیک به شــهادت است، 
مشاهده کرده بود. در نهایت در عملیات جهنم دره، 
او به آرزوی دیرینه خود رســید و به درجه رفیع 
شهادت نائل آمد. این لحظه در زندگی او همچون 

در فیلم »پیشــمرگ« نقطه اوج فداکاری و ایثار 
برای ملت ایران بود.

زندگی شــهید قهاری سعید نه تنها در میدان 
نبــرد، بلکه در روابــط خانوادگی و اجتماعی اش 
نیز الگو و نمونه ای برای دیگران بود. همســرش 
از زندگــی با او به عنوان یک زندگی پر از آرامش 
و محبت یاد می کند که تحت هیچ شــرایطی به 
خانواده اش سخت نگرفت. او می گوید: »من هیچ گاه 
ناراحتی یا عصبانیتی که باعث نگرانی خانواده شود 

از ایشان ندیدم«.
در نهایت، همان طور که فیلم »پیشــمرگ« 
یادآور می شود، شهید قهاری سعید یکی از همان 
انســان هایی بود که با ایمان راسخ خود در برابر 
دشمنان ایستاد و با خون خود از نظام جمهوری 
اســلامی ایران دفاع کــرد. او نه تنها یک فرمانده 
برجســته بود، بلکه انسانی با قلبی پاک، اخلاص 
و فداکاری بی نظیر بود که با شهادتش به آرزوی 

دیرینه خود رسید.
زندگی و شهادت شهید قهاری سعید همچنان 
الهام بخش کسانی است که راه او را دنبال می کنند 
و نشان می دهد که برای رسیدن به اهداف بزرگ 
و مقــدس، باید ایمان، فداکاری و اراده ای آهنین 

داشت.

خاورمیانــه این گهــواره تمدن و میــدان نبرد 
قدرت های جهانی بار دیگر شاهد تصمیم گیری هایی 
اســت که می تواند سرنوشــت منطقه و حتی جهان 
را دگرگون کنــد. دونالد ترامپ رئیس جمهور ایالات 
متحــده که از زمان بازگشــت به قــدرت در ژانویه 
۲۰۲۵ رویکردی تهاجمی تر از پیش در پیش گرفته 
با صدور دستور حمله به یمن و پذیرش نقش مستقیم 
در فرماندهــی این عملیات معادلات پیچیده ای را به 
جریان انداخته اســت. این اقدام که با توجیه حفظ 
امنیت خطوط کشتیرانی در دریای سرخ و مهار توان 
نظامی انصارالله صورت گرفته بیش از آنکه یک تصمیم 

نظامی صرف باشد
نمایشی از اراده سیاسی واشنگتن برای بازسازی 
هژمونی رو به افول خود در منطقه است. اما یمن، این 
سرزمین مقاوم و آب دیده در آتش جنگ های بی امان 
اعلام کرده که پاســخی کوبنده به این تجاوز خواهد 
داد ، پاسخی که نه تنها ترامپ را در تنگنا قرار می دهد 
بلکه می تواند معادلات میان تهران واشنگتن و تل آویو 

را به سود محور مقاومت بازنویسی کند.
تصمیم ترامپ و انگیزه های چندوجهی

دستور حمله به یمن که با هماهنگی ناوگان پنجم 
آمریکا و ناو هواپیمابر »هری اس. ترومن« در دریای 
ســرخ به اجرا درآمد در ظاهر واکنشــی به حملات 
موشکی و پهپادی انصارالله علیه کشتی های تجاری 
وابســته به اســرائیل و متحدانش بود. اما این روایت 
رسمی تنها پوسته ای از حقیقت است. ترامپ که پس 
از یک دوره پرتنش انتخاباتی و انتقادات گســترده از 
سیاســت خارجی دولت بایدن به قدرت بازگشته با 

این اقدام به دنبال بازسازی چهره ای مقتدر از خود و 
ایالات متحده اســت. سرنگونی یک جنگنده اف-۱6 
آمریکایی توسط موشک های یمنی در ماه های اخیر، 
ناکامی ائتلاف غربی در مهار انصارالله و فشار لابی های 
صهیونیستی در واشنگتن همگی عواملی هستند که او 

را به این تصمیم سوق داده اند.
با این حال، تحلیلگران معتقدند که این حمله بیش 
از آنکه راهبردی بلندمدت باشد واکنشی احساسی و 
نمایشــی است. ترامپ در سخنان خود بارها ایران را 

به حمایــت از حوثی ها متهم کرده و این عملیات را 
بخشی از استراتژی فشار حداکثری علیه تهران معرفی 

کرده است. 
امــا آیا این اقدام واقعاً می تواند به تضعیف محور 
مقاومت منجر شــود یا صرفاً بهانه ای برای کشاندن 
پای ایران به یک درگیری مستقیم است؟ منابع آگاه 
در واشنگتن از جمله گزارش های وال استریت ژورنال 
حکایت از اختلاف نظر میان مشــاوران ترامپ دارند 
برخی معتقدند این حمله باید محدود بماند در حالی 

که تندروهایی چون »مایک پمپئو« و »جان بولتون« 
که اگرچه در دولت فعلی حضور رســمی ندارند، اما 
نفوذشــان انکارناپذیر است خواستار گسترش دامنه 
عملیات به خاک ایران هســتند. این تناقض درونی، 
خود نشــان دهنده فقدان یک استراتژی منسجم در 

کاخ سفید است.
یمن بازیگری که دیگر منفعل نیست

انصارالله یمن که از دل فقر و محاصره سر برآورده 
در بیش از یک دهه جنگ با ائتلاف سعودی و حملات 

پراکنده غربی به نیرویی تبدیل شده که نمی توان آن 
را نادیده گرفت. یحیی ســریع ســخنگوی نیروهای 
مسلح یمن در بیانیه ای قاطع اعلام کرد که پاسخ به 
حملات آمریکا فراتر از انتظار دشمن خواهد بود. این 
تهدید تنها یک بلوف نظامی نیست ، انصارالله با تکیه بر 
موشک های بالستیک نظیر »بدر« و »قدس« پهپادهای 
دوربرد مانند »صماد-3« و تجربه ای گران بها از جنگ 
نامتقارن نشان داده که می تواند هزینه های سنگینی 

به مهاجمان تحمیل کند.

اما آنچه این پاسخ را متمایز می کند هماهنگی آن 
با محور مقاومت است. یمن که در سال های اخیر به 
یکی از اضلاع کلیدی این محور تبدیل شده از حمایت 
معنوی و لجســتیکی ایران و متحدانش بهره می برد. 
تصاویر ماهواره ای منتشرشده توسط شبکه »المیادین« 

نشان می دهد که پایگاه های آمریکایی در جیبوتی و 
ناوهای مستقر در دریای سرخ در تیررس موشک های 

یمنی هستند. 
افزون بر این، تهدید انصارالله به ازسرگیری حملات 
علیه اسرائیل در صورت نقض آتش بس در غزه، لایه 
دیگری از پیچیدگی را به این معادله افزوده اســت. 

این تهدید، که پیش تر با شلیک موشک به ایلات در 
ســال ۲۰۲۴ عملی شده بود، نشان می دهد که یمن 
دیگــر صرفاً یک بازیگر محلی نیســت، بلکه اهرمی 
اســتراتژیک در دســت محور مقاومت برای فشار بر 

تل آویو و واشنگتن است.

تهران، واشنگتن و تل آویو در کشاکش قدرت
مهم ترین پرســش این اســت که پاســخ یمن 
چگونه معــادلات میان تهران، واشــنگتن و تل آویو 
را تحــت تأثیر قرار خواهــد داد؟ ترامپ در اظهارات 
خود ایــران را مغز متفکر حملات حوثی ها خوانده و 
هشدار داده که هرگونه اقدام تهران با عواقب سنگین 

مواجه خواهد شد. این اتهام که بارها از سوی مقامات 
ایرانی رد شده بخشــی از تلاش آمریکا برای توجیه 
سیاســت های خصمانه خود علیه جمهوری اسلامی 
اســت. اما واقعیت این است که ایران به عنوان ستون 
فقرات محور مقاومت، نیازی به دخالت مســتقیم در 
یمن ندارد انصارالله خود به اندازه کافی توانمند شده 

تا به تنهائی ضربات دردناکی به دشمنان وارد کند.
با این حال اگر پاســخ یمــن به حملات آمریکا با 
هماهنگــی یا حمایت ضمنی تهران باشــد، می تواند 
پیامدهایی فراتر از یمن داشته باشد. برای مثال تشدید 
حملات موشــکی به ناوهای آمریکایی در دریای سرخ 
واشنگتن را در موقعیت دشواری قرار خواهد داد یا باید 
عقب نشــینی کند و اعتبار خود را از دست بدهد یا با 
گسترش دامنه جنگ ریسک رویارویی مستقیم با ایران 
را بپذیرد. از سوی دیگر تل آویو که هم اکنون در جبهه 
شمالی با حزب الله و در غزه با حماس درگیر است با ورود 
یمن به میدان رویارویی مستقیم فشار مضاعفی را تحمل 
خواهــد کرد. گزارش های »هاآرتص« حاکی از نگرانی 
فزاینده مقامات صهیونیستی از توان موشکی انصارالله 
اســت توانی که می تواند بندر ایلات و حتی تأسیسات 
نفتی در عمق سرزمین های اشغالی را هدف قرار دهد.

شکست پارادایم نظامی گری آمریکا
در پــس همه این تحولات یک حقیقت آشــکار 
نهفته است رویکرد نظامی گری آمریکا در خاورمیانه بار 
دیگر در آستانه شکست قرار دارد. تجربه دولت بایدن 
در مهار انصارالله کــه با صرف میلیاردها دلار و اعزام 
ناوگان دریایی به نتیجه نرســید نشان داد که قدرت 
سخت افزاری نمی تواند مقاومت ریشه دار مردمی را در 

هم بشکند. حملات ترامپ نیز اگرچه با شدت بیشتری 
اجرا شده اند بعید است سرنوشتی متفاوت داشته باشند. 
انصارالله که در محاصره کامل اقتصادی و بمباران های 
بی امان سعودی دوام آورد حالا با تسلیحات پیشرفته تر 
و تجربه ای غنی تر، آماده است تا هزینه این ماجراجویی 

را برای آمریکا و متحدانش چند برابر کند.
آتش بازی که دامن طراحانش را می گیرد

تصمیم ترامپ برای حمله به یمن، بیش از آنکه 
یک پیروزی نظامی به ارمغان بیاورد قماری پرمخاطره 
در زمینی است که قواعد آن را محور مقاومت تعیین 
می کند. پاسخ کوبنده انصارالله که به احتمال زیاد با 
هماهنگی ضمنی تهران و دیگر اضلاع این محور خواهد 
بود می تواند نقطه عطفی در معادلات منطقه ای باشد. 
این پاسخ، نه تنها واشنگتن را در تنگنای استراتژیک 
قرار خواهد داد، بلکه تل آویو را نیز با چالشی جدی تر 
از پیش مواجه خواهد کرد. در این میان ایران به عنوان 
قــدرت محوری منطقه بدون نیاز به ورود مســتقیم 
به جنگ جایگاه خــود را به عنوان بازیگری غیرقابل 

چشم پوشی تثبیت خواهد کرد.
خاورمیانه بــار دیگر ثابت می کنــد که با آتش 
نمی توان آتش را خاموش کرد. حملات ترامپ که با 
هدف نمایش قدرت آغاز شده، ممکن است به همان 
پاشــنه آشیل آمریکا تبدیل شــود که شکست های 
پیشــین در عراق افغانستان و یمن را تداعی می کند. 
این بــار اما شــعله های این آتش نه تنهــا یمن بلکه 
واشنگتن و تل آویو را نیز در بر خواهد گرفت و اینجاست 
که تاریخ بار دیگر درس خود را به ابرقدرت ها خواهد 

آموخت.

روحانی شــهید مدافع حرم حجت الاســلام 
محمد کیهانی، نامی است که در میان هم رزمان و 
خانواده اش همیشه با عشق و احترام بیان می شود. 
جوانی خوش ســیما، قد بلند و جذاب که از همان 
آغاز زندگــی اش به دنبال هدفی بزرگ تر از آنچه 
دیگران می توانستند ببینند، بود. او کسی بود که در 
آزمون های مختلف، از جمله در شلیک سلاح های 
جنگی، توانست تمام رقبا را پشت سر بگذارد و ثابت 
کند که برای پیوستن به جبهه مقاومت در سوریه، 
آماده است. شهید محمد کیهانی، نه تنها در میدان 
جنگ بلکه در زندگی روزمره نیز یک فرد استثنایی 
بــود. در ادامــه، به روایت زندگــی و ویژگی های 

شخصیتی این شهید بزرگوار خواهیم پرداخت.
شروعی متفاوت

شــهید محمــد کیهانی در ســال ۱3۵7 در 
شهرســتان اندیمشــک به دنیا آمد. او از همان 
دوران نوجوانی نشان داد که با دیگران فرق دارد. 
در جوانی اش تصمیم گرفت که از زندگی عادی و 
دنیوی خود بگذرد و به دنبال آرمان های بزرگ تر 
برود. وقتی به سوریه اعزام شد، تنها کسی بود که 
در آزمون های مختلف توانست به درستی سلاح های 
گوناگون را شــلیک کند. همین ویژگی ها، او را به 

فردی خاص در میان هم رزمانش تبدیل کرد.
ایــن شــهید عزیز فــردی بســیار جذاب، 
خوش برخورد و خوش ســیما بود، به گونه ای که 
تنها دو یا سه ساعت کافی بود تا هر کسی عاشق 
او شــود. رفتارهای او، مهر و محبتش، به قدری 
جاذبه داشت که حتی بچه های لشکرهای مختلف 
از سراســر کشور، از اهواز تا تهران و گیلان، او را 
دوســت داشــتند و همواره از نبودنش در جمع 

احساس کمبود می کردند.
زندگی شخصی و خانوادگی شهید کیهانی

محمد کیهانی از دوران نوجوانی به مســائل 
دینی و فرهنگی علاقه مند شــد و به تحصیل در 
حوزه علمیه پرداخت. او به شدت به مسائل دینی 
پایبنــد بود و با روحیات مذهبی و اعتقادی خود 
زندگی می کرد. در اوایل ازدواج، شــهید کیهانی 
در اصفهان مشــغول به تحصیــل در حوزه بود 

درس هایی از زندگی شهید سعید قهاری سعید در فیلم »پیشمرگ« 

فرمانده ای با قلبی بزرگ فرمانده ای با قلبی بزرگ 
و اراده ای آهنینو اراده ای آهنین  

آرش فهیم

یادی از شهید حجت الاسلام محمد کیهانی

روحانی خوش سیمایی که مدافع حرم شد
سعید رضایی

و زندگی مشــترک آنها در این شــهر آغاز شد. 
به عنوان یک طلبه، او در مســیر طلبگی همیشه 
جویای شهادت بود. همسر شهید کیهانی، خانم 
زهرا عبادی نژاد، در گفت وگویی با خبرنگار ما از 
ویژگی های شخصیتی او و روابطشان سخن گفت. 
طبق گفته های خانم عبادی نژاد، آقا محمد از همان 
ابتدا فردی بود که در هر شرایطی محبت های خود 
را به خانواده اش نشان می داد و هیچ گاه از جبران 
محبت ها کم نمی آورد. او حتی در شرایط سخت 
زندگی، همچنان با دلگرمی و محبت با خانواده اش 
برخورد می کرد و هیچ گاه احساس کمبود در خانه 

را نمی داد.

حرکت به سوی جبهه مقاومت
در مورد حضور شهید محمد کیهانی در جبهه 
مقاومت سوریه باید گفت که او از همان ابتدا در 
دل خود آرزو داشت که به جبهه های جنگ برود، 
ولی شــرایط به او این فرصت را نمی داد. اما این 
آرزو و تمایل به جهاد همیشه در دل او باقی ماند. 
اولین بار زمانی که کمیل، پسر بزرگ شهید، تنها 
۸ ماهه بود، محمد با لباس رزم وارد منزل شد و 
از عزیمــت به لبنان خبر داد. اگرچه آن اعزام به 
دلیل مشکلات مختلف انجام نشد، اما شهید محمد 
همیشه در پی این بود که به جبهه های جنگ برود.

او همــواره در این مســیر ثابت قدم بود و در 
نهایت، بعد از تلاش های مســتمر برای حضور در 
جبهه مقاومت، به سوریه اعزام شد. حضور در جبهه 
مقاومت نه تنها برای شهید کیهانی یک آرزو بود، 
بلکــه تبدیل به یک ماموریت الهی شــد که او با 

ایمان و اراده قوی اش دنبال می کرد.
ویژگی های اخلاقی و بارز شهید کیهانی

شهید محمد کیهانی در برخورد با اطرافیانش 
همیشه به مهربانی و رفتار نیکو مشهور بود. او با 

وجود اینکه شخصیت جدی و سخت کوشی داشت، 
اما در عین حال بســیار شوخ طبع و مهربان بود. 
رفتار او به گونه ای بود که در کمتر از چند ساعت 
می توانستی با او ارتباطی دوستانه و صمیمانه برقرار 
کنی. از دیگر ویژگی های بارز او، دقت و ریزبینی 
در مســائل زندگی بود. این ریزبینی گاهی اوقات 
اطرافیان را متعجــب می کرد چرا که او نکاتی را 

می دید که دیگران از آن غافل بودند.
همچنین، شــهید کیهانی به شدت به مسائل 
دینی و مذهبی حساس بود. او نه تنها خود به انجام 
واجبات دینی از جمله نماز شب پایبند بود، بلکه 
از دیگران نیز می خواســت که به این موارد توجه 
کنند و در این مسیر ثابت قدم باشند. او همیشه در 
تلاش بود تا به دوستان و هم رزمانش در جبهه ها، 
راه درست را نشــان دهد و آنان را از یاد خداوند 

غافل نکند.
آخرین پیام ها و شهادت

شــهید محمد کیهانی اولین بار در ماه محرم 
9۴ به جبهه سوریه اعزام شد. هم رزمانش از او به 
عنــوان فردی که همیشــه در تلاش بود تا مدت 

زمان بیشتری در میدان نبرد بماند، یاد می کنند. 
او هیچ گاه از ادامه جهاد دست نمی کشید و همیشه 
به دنبال فرصتی بود تا به مقام شهادت دست یابد.

در نهایت، شهید محمد کیهانی در 9 آبان 9۵ 
به شهادت رسید. او بر اثر اصابت یک تیر به سر، 
مجروح شــد و در اثر تخلیه آب مغز، به شهادت 
رسید. شهادتش در شــرایطی رقم خورد که در 
لحظات آخر زندگی اش، به همســرش پیام داده 

بود که »شرمنده شما هستم، جبران می کنم«.
این پیام و دلتنگی های پس از آن، به یادگار 
 ماند و بــرای خانواده اش معنــای عمیقی پیدا 

کرد.

یادآوری ویژگی های معنوی و آموزه ها
یکی از آموزه های مهم زندگی شــهید محمد 

کیهانی، اهمیت ایمان و توکل به خداوند بود. 
همســرش در گفت وگویــی اشــاره کرد که 
بعد از شــهادت محمد، دریافت که به شک ها و 
قضاوت های اشتباه نباید توجه کرد. او به این باور 
رســیده بود که نمی توان افراد را تنها بر اســاس 
اشتباهات شــان قضاوت کرد. این تفکر و دیدگاه، 
از بزرگ ترین درس هایی بود که محمد به خانواده 

و دوستانش داد.
شــهید محمد کیهانی نه تنها در میدان نبرد، 
بلکــه در زندگی روزمره اش نیــز یک الگو بود. از 
ســادگی زندگی تا ایمان و تــوکل به خداوند، او 
همیشه در پی تحقق اهداف الهی خود بود. یاد و نام 
او همچنان در دل های کسانی که او را شناخته اند، 
زنده است و آثارش در زندگی کسانی که با او در 
ارتباط بودند، ادامه دارد. شهید محمد کیهانی با 
ایمان، صداقت و تــلاش بی وقفه خود در جبهه 
مقاومت، نامی جاودانه از خود بر جای گذاشت و 

به مقام شامخ شهادت دست یافت.

وصیت نامه
در وصیت نامه شهید محمد کیهانی می خوانیم: 
»با یاد خداوند بخشنده مهربان که همیشه لطفش 
شامل این حقیر سراپا آلوده بوده و با سلام و درود 
محضر حضرت ولی عصر)عج( و روح پاک شهیدان 

و امام بزرگوار و رهبری عزیزم امام خامنه ای.
به جهت آیــه کل نفس ذائقــه الموت همه 
موجودات طعم مرگ را خواهند چشــید و حیات 
ابدی مخصوص به ذات باری تعالی است پس باید 
از دنیای زیبا سفر کنند، از همه مردم عزیز ایران 
اسلامی به خصوص اقوام و آشنایان رفقای عزیزم 
خواهشمندم در درجه اول نسبت به احکام نورانی 
اسلامی به خصوص نماز، امر به معروف و نهی از 
منکر، حجاب و غیره عمل کرده و کوشا باشند، و 
همچنین پشتیبان ولایت فقیه و رهبری عزیز امام 
خامنه ای باشند، تا به این نظام مقدس که زحمات 
زیادی برای آن کشیده شده و برای آن مجاهدت 
و خون های پاک زیادی ریخته شده است آسیبی 
نرسد. یکی از سندهای حقانیت این اصل عزیز و 
بزرگ انقلاب )ولایت فقیه( این است که بیش از 
3۰۰ هزار شــهید در وصیت نامه های خود بر آن 
تاکید کــرده و با خون خود این موضوع بزرگ با 

برکت را امضا نموده اند.

مردم عزیز و با شرافت ایران عزیز تا می توانید از 
ولایت فقیه مراقبت نمایید، همیشه گوش به فرمان 

رهبر با بصیرت خود امام خامنه ای عزیز باشید.
پدر و مادر عزیزم از شــما سپاسگزارم که مرا 
بزرگ کرده و با محبت اهل بیت)ع( آشنا نمودید. 
و به خاطر اینکه در حقتان کوتاهی نموده بسیار 
عذرخواهی می کنم و امیدوارم این فرزند حقیرتان 
را بخشــیده و حلال  نمایید و از خدا بخواهید که 
این قربانــی را در راه دفاع از حرم بی بی حضرت 

زینب)س( بپذیرد.
از خانواده می خواهم که شــهادتم را تبریک 
بگویند، خوشــحال باشید که شیون، ناله و لباس 
مشــکی مخصوص عزای اهل بیت)ع( اســت اگر 
بی قرار شــدید روضه اربابم حسین)ع( و مادرش 
را بخوانید که هم من بســیار بــه آن نیاز دارم و 

هم خودتان.
از همســر گرامیم بابت این همه سال که در 
کنارم بوده و ســختی های زیادی را تحمل نموده 
سپاســگزارم و از ایشان طلب بخشش و حلالیت 

می نمایم. 
همســر مهربانــم بعد از شــهادتم بی تابی و 
بی قراری نکن و محکم و اســتوار باش و هر زمان 
که دلت تنگ شــد روضه حضرت زینب)س( را 

بخــوان و به یاد مصیبت هایی که آن بانوی بزرگ 
کشیدند اما مقاوم و استوار پیام عاشورا را به همه 

رساند، آرام بگیر.
همســر مهربانم، بعد از من با تکیه به خداوند 
مهربــان و اهل بیت)ع( فرزندانم را انقلابی و پیرو 
ولایت فقیــه تربیت کن و همــواره آن ها را آماده 

شهادت در راه اسلام و انقلاب نما، ان شاءلله.
فرزندان عزیزم کمیل، مقداد، میثم شما را به 
تقوای الهی توصیه می کنم، نسبت به امر به معروف 
و نهی از منکر و نماز اول وقت و حجاب همسران 

و فرزندانتان دقت داشته و کوشا باشید. 
در انتخاب همســر به ایمان، اخلاق اسلامی، 
حجاب بســیار توجه داشــته باشــید و انقلابی، 
حزب اللهی و بسیجی فکر کنید و همیشه گوش 

به فرمان رهبری عزیز امام خامنه ای باشید.
بــرادران و خواهران عزیــزم مرا حلال کنید، 
می دانم در حقتان کوتاهی کردم برایم دعا کنید 
و همیشــه خدا را سرلوحه کارهایتان قرار دهید. 
خواهران عزیزم نسبت به حجاب خود و همسرانتان 
و فرزندانتان مراقبت داشته باشید از خدا می خواهم 
همیشــه کمک حالتان باشد، از بستگان و فامیل 
تقاضای حلالیت دارم و امیدوارم این بنده حقیر 

را ببخشید و برایم دعا کنید.
رفقا و دوســتان عزیز و همکاران گرامی بابت 
تمــام کوتاهی ها و بدی هایی کــه در حقتان روا 
داشته حلالیت می طلبم و ملتمسانه خواهش دارم 

مرا عفو بفرمایید. 
بســیار برایم دعا کنیــد و در مجالس روضه 
اهل بیت)ع( به خصوص روضه اربابم حســین)ع( 
بســیار مرا یاد کنید مخصوصا رفقایم در هیئت 
حزب الله و انصارالمهدی، از همکارانم در شهرداری 
اهواز خواهشمندم به دلیل اینکه شهرداری در بین 
ادارات بیشــترین ارتباط را با مردم دارد مواظب 
رضایتمندی مردم عزیز باشند و قدر این فرصتی 
که خدا اختیار آنان قرار داده برای خدمت رسانی 
را بدانند و با مردم مهربان و خوش رفتار باشند و در 
راه اندازی کار آنان تعجیل نموده و مراقب شیطان 

باشند که خدایی نکرده آن ها را آلوده نکند...

ترامپ و قمار یمن

مقاومت انصارالله 
معادلات جهان را به  هم می ریزد؟
فاطمه مهربان


